

Kobiety w logistyce - Małgorzata Maternowska

Zainteresowania logistyką dr inż. Małgorzaty Maternowskiej mają swoje źródła w organizacji, zarządzaniu i marketingu. M. Maternowska jest absolwentką (1980) Wydziału Organizacji i Zarządzania Przemysłem w Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie (dziś jest to Wydział Zarządzania), a obecnie pracuje na stanowisku adiunkta w Zakładzie Marketingu tejże uczelni.

Przed podjęciem działalności naukowej i dydaktycznej M. Maternowska pracowała przez 7 lat na różnych stanowiskach w jednym z instytutów naukowych, przedsiębiorstwie produkcyjnym i w Komisji Planowania przy Urzędzie Miasta Krakowa. W tym czasie odbyła również 3-letnie stacjonarne studia doktoranckie w Akademii Górniczo – Hutniczej (AGH). Zdobyte podczas pracy doświadczenia w zakresie zarządzania okazały się cenne w prowadzonej od 1990 r. w Zakładzie Marketingu i Zarządzania Produkcją (obecnie Zakład Marketingu) AGH działalności dydaktycznej i naukowo-badawczej. Początkowo prace te wiązały się przede wszystkim z zagadnieniami planowania, z zarządzaniem i organizacją produkcji, a od 1993 r. z logistyką.

W 1998 r. M. Maternowska obroniła z wyróżnieniem pracę doktorską na Wydziale Odlewnictwa Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie. Celem doktoratu było opracowanie metodyki wyznaczania logistyczno-marketingowej strategii zaopatrzenia dla przedsiębiorstwa przemysłowego na przykładzie

odlewni. Od tego czasu dr inż. Małgorzata Maternowska dała się poznać jako autorka blisko 40 prac (artykułów i referatów) z zakresu koncepcji i strategii logistycznych. Jest również współautorką książki: „Nowoczesne metody zarządzania produkcją” (wyd. w 1996 r.



pod redakcją Zbigniewa Martynika) oraz „Marketingowe aspekty zarządzania produkcją przemysłową” (wyd. w 2002 pod redakcją Andrzeja Podobińskiego).

Dr inż. M. Maternowska od lat współpracuje z czasopismem „Logistyka”. Jest członkiem Polskiego Towarzystwa Logistycznego. Wchodzi w skład komitetu naukowego corocznej międzynarodowej konferencji „Kompleksowe Zarządzanie Logistyczne – Total Logistics Management”, organizowanej wspólnie przez Politechnikę Kra-

kowską, Politechnikę Częstochowską, Instytut Techniczny Wojsk Lotniczych w Warszawie oraz Katedrę Logistyki Uniwersytetu w Clausthal (Niemcy).

Dorobek naukowy dr inż. Małgorzaty Maternowskiej charakteryzuje dążenie do praktycznego wykorzystania wiedzy teoretycznej z zakresu logistyki i zarządzania logistycznego w obszarze funkcjonowania przedsiębiorstw (głównie przedsiębiorstw przemysłowych). Ten pragmatyczny cel stawia również jako podstawowy w swojej pracy dydaktycznej, prowadząc wykłady i warsztaty z logistyki na studiach dziennych, zaocznych, podyplomowych, a także w ramach spotkań z przedstawicielami różnych sfer działalności gospodarczej. Przynosi to wzrost zainteresowania logistyką wśród uczestników tych zajęć, przejawiający się w podejmowaniu tematów prac dyplomowych związanych z logistyką czy też prac realizowanych przez studentów w ramach prowadzonego przez M. Maternowską Koła Naukowego Studentów – Zarządzanie. Efektem ich wspólnego działania jest dążenie do podjęcia przez niektórych absolwentów Wydziału Zarządzania AGH pracy, związanej z logistyką, a później podejmowaniem przez nich wysiłków na rzecz poprawy efektywności zarządzania logistycznego w „swoich” firmach. Dla dr inż. M. Maternowskiej stanowi to źródło satysfakcji zawodowej, a jednocześnie mobilizuje do dalszej pracy.